役員会（第５５７回）議事内容

Ⅰ．日  時：平成２９年２月２８日（火）15:33～15:55

Ⅱ．出席者：立石学長、林理事、岩崎理事、平下理事

  陪席者：桑原監事、木村総務企画部長、大野総務企画課長、佐伯人事労務課長

Ⅲ．資 料

１．役員会（第５５６回）議事内容（案）

２．外国語学部長適任者の推薦について

３．クロスアポイントメント制度の適用に関する協定書（案）

４．特定外国語主任教員の任期更新について

    ５．特定有期雇用職員雇用申請書等

６．社会連携マネジメントオフィス特定有期雇用職員（特定専門員）の募集について（案）

７．創価大学と東京外国語大学との連携・協力に関する基本協定書（案）

８．寄附金受入申込書

９．スキルワーカーを雇用する際の注意事項について

１０．国際学術交流協定の締結について

   １１．国際学術交流協定の更新について

Ⅳ．議事内容

   審議事項

１．外国語学部長の選任について

       立石学長より、資料２に基づき、外国語学部長の選任について説明があり、外国語

学部における現状を勘案し、吉田ゆり子国際社会学部長予定者を外国語学部長予定者

として選任したい旨提案があり、審議の結果、承認した。

２．独立行政法人日本貿易振興機構とのクロスアポイントメント制度の適用に関する協定

書の締結について

       岩崎理事より、資料３に基づき、独立行政法人日本貿易振興機構とのクロスアポイ

ントメント制度の適用に関する協定書の締結について説明があり、審議の結果、承認

した。

３．特定外国語主任教員の任期更新について

      岩崎理事より、資料４に基づき、特定外国語主任教員１名の任期更新について説明が

あり、審議の結果、承認した。

４．特定有期雇用職員の採用及び任期更新について

      岩崎理事より、資料５に基づき、特定有期雇用職員２名の採用及び１名の任期更新に

ついて説明があり、審議の結果、承認した。

５．特定有期雇用職員（社会連携マネジメントオフィス・特定専門員）の採用計画について

   岩崎理事より、資料６に基づき、特定有期雇用職員（社会連携マネジメントオフィス

・特定専門員）の採用計画について説明があり、審議の結果、承認した。

６．創価大学と東京外国語大学との連携・協力に関する基本協定の締結について

   岩崎理事より、資料７に基づき、創価大学と東京外国語大学との連携・協力に関する

基本協定の締結について説明があり、審議の結果、承認した。

７．寄附金の受入れについて

   岩崎理事より、資料８に基づき、寄附金の受入れについて説明があり、審議の結果、

承認した。

８．フィリピン語の特定外国語主任教員の契約について

   岩崎理事より、資料９に基づき、フィリピン語の特定外国語主任教員の契約について、

  本学の契約書に加えてフィリピン国指定の用紙も添付することについて説明があり、審

議の結果、承認した。

９．国際学術交流協定の締結について

立石学長より、資料１０に基づき、以下の大学との国際学術交流協定の締結について

説明があり、審議の結果、承認した。

・ハバナ大学（キューバ）

・サラマンカ大学（スペイン）

・ガーナ大学（ガーナ）

・国際人文開発大学（トルクメニスタン）

Ⅴ．報告事項

１．国際学術交流協定の更新について

立石学長より、資料１１に基づき、以下の大学との国際学術交流協定の更新について

報告があった。

・メキシコ国立自治大学（メキシコ）

・淡江大学（台湾）

・レジャイナ大学（カナダ）

第５５６回役員会の議事内容について、確認した。